
Automobile Club Terni 

Determinazione del Direttore n. 23 del 28.12.2023 

Il Direttore dell’Automobile Club 

 
CONSIDERATO l’art. 4 del D. Lgs. 165 del 2001 che, recependo la normativa introdotta 
dal decreto legislativo n. 29/1993, introduce il principio della distinzione tra atti di indirizzo 
politico-amministrativo e atti di gestione; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club d’Italia, al quale l’A.C. Terni 
si uniforma, che all’art. 4, ai sensi dell’art. 27bis del citato D.Lgs. 29/93, attribuisce al 
Direttore il potere di adottare ogni atto relativo alla gestione delle risorse economico-
finanziarie e di esercitare i relativi poteri di spesa, sottoscrivendone gli atti di liquidazione; 
 
VISTI gli articoli 3 e 4 del Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Terni e 
l’art. 14 del Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club d’Italia, aventi ad 
oggetto la normativa sulla responsabilità degli atti amministrativi che verte sui Direttori 
degli A.C. provinciali; 
 
VISTO l’art. 2 comma 5 del nuovo “Regolamento di Amministrazione e Contabilità” 
dell’Ente, che riconosce la figura del Direttore quale unico centro di responsabilità degli 
A.C.; 
 
CONSIDERATO l’art 13 del nuovo “Regolamento di Amministrazione e Contabilità” 
dell’Automobile Club Terni che prevede la definizione e adozione del Budget economico e 
di gestione da parte del Direttore, in seguito all’adozione da parte del Consiglio Direttivo 
del Budget annuale e del Piano generale delle attività dell’Ente; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Terni n. 6 del 30.10.2023 
con la quale è stato approvato il Budget annuale 2024; 
 

DETERMINA 
 

per tutte le ragioni esposte in premessa, in qualità di unico centro di responsabilità, la 
definizione del Budget economico e di gestione 2024 dell’Automobile Club Terni, articolato 
secondo la struttura del piano dei conti economico-patrimoniali, (allegato alla presente 
determinazione). 
 
Per ogni sottoconto vengono indicate le previsioni definitive dell’esercizio in corso e le 
previsioni di competenza per l’esercizio 2024. 
 
 

F.to        IL DIRETTORE 
Ferdinando del Prete 

 


